
 

 

 

 

 

 

 

 
 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CONSTANŢA 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

PREŞEDINTE 

  

Dispoziţia nr. 492 

privind încetarea contractului individual de muncă al unui  

Consilier din cadrul Cabinetului Preşedintelui 

 

Mihai  Lupu, Preşedintele Consiliului Judeţean Constanţa, având în vedere: 

  - referatul nr. 20572/01.07.2024 al Serviciului Resurse Umane, Salarizare din cadrul Direcţiei 

Generale Economico-Financiare; 

            - prevederile art. 55 lit. b) din Legea nr. 53/203 – Codul muncii, cu modificările și completările 

ulterioare; 

            - prevederile art. 191 alin. (1) lit. a), alin. (2) lit. b) și art. 548 alin. (1) din Ordonanţa de Urgenţă 

nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul dispoziţiilor art. 196 alin. (1)  lit. b) din O.U.G. nr. 57/03.07.2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

 

D I S P U N  : 

 

           Art.1 Începând cu data de 01.07.2024, încetează contractului individual de muncă al domnului 

Mereuță Emil-Andrei, Consilier la Cabinetul Președintelui, prin acordul părților. 

 Art.2 Domnul Mereuță Emil-Andrei are îndatorirea predării lucrărilor și a bunurilor care i-au 

fost încredințate în vederea exercitării attribuțiilor de serviciu, cu respectarea termenelor și procedurilor 

stabilite. 

Art.3 Prevederile prezentei dispoziţii pot fi contestate în termen de 30 de zile de la data 

comunicării la Secția Contencios Adminitrativ a Tribunalului Constanța. 

          Art.4 Secretarul General al Județului, prin grija Direcției Generale de Administrație Publică și 

Juridică, va comunica prezenta dispoziţie Instituției Prefectului, Serviciului Resurse Umane, Salarizare 

pentru comunicare persoanei nominalizate, precum și Biroului Informatică pentru publicare și informare 

în Monitorul Oficial Local.        

                                                                                                

  Constanța 01.07.2024 

 

 

 

 

                                                                                                                               Contrasemnează,                                  

P R E Ș E D I N T E,                                                                             Secretar General al Județului, 

        Mihai Lupu                                                                                                      Nesrin Geafar 

                                     


